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W 2006 roku ukazał się we Włoszech film w 
reżyserii Claudio Malaponti pt. „7 km od Jero-
zolimy”. Główny bohater, Aleksander, specjali-
sta od reklamy, jest mężczyzną po czterdziest-
ce. Kiedy traci pracę i porzuca go żona, wygry-
wa wycieczkę do Ziemi Świętej. Na pustynnej 
drodze z Jerozolimy do Emaus spotyka czło-
wieka, który podaje się za Jezusa Chrystusa. 
Aleksander prowadzi z Nim rozmowę. I chociaż 
wierzy tylko w to, co dotyka i ogarnia rozu-
miem, spotkanie z Jezusem z Nazaretu przemie-
nia jego życie. Pytania i wątpliwości – a któż z 
nas ich nie ma w życiu… A jakże wiele znaków 
zapytania znajduje się na naszej drodze kontak-
tu z Bogiem. Nieraz dziwimy się: jak to ja mo-
gę mieć jakieś pytania, wątpliwości – przecież 
wiara wydaje mi się czymś oczywistym. Czy 
zawsze? A przecież Jezus może zniknąć mi 
nagle sprzed oczu – i co wtedy? Gdzie i u kogo 
będę szukał wtedy odpowiedzi na moje pytania 
i wątpliwości? I czy nie pozostanę, jak zasmu-
ceni uczniowie, ze stwierdzeniem: „a myśmy 
się spodziewali”? Warto zauważyć, że 
„Ewangelia nie jest jedynie komunikowaniem 
rzeczy, o których można się dowiedzieć, ale to 
komunikowanie, które wywołuje wydarzenia 
oraz zmienia życie” (Spe salvi, 2). Ukazuje cały 
sens historii zbawienia, dziejów spotkań Boga z 
człowiekiem. Tej historii, w której Jezus nie był 
jedynie przypadkowym zdarzeniem, ale samym 
jej centrum. Widzimy w spotkaniu Zmartwych-
wstałego z uczniami w drodze do Emaus coś 
przedziwnego: oto Jezus, u kresu ich wędrówki, 
daje się rozpoznać po łamaniu chleba. A więc 
Bóg nie zostawia człowieka samego z niezrozu-
mieniem i rozczarowaniem, ale budzi w jego 
sercu nadzieję. I pokazuje, że nic się nie skoń-
czyło. Przeciwnie, wszystko zacznie się od no-
wa, w nieznany dotychczas nikomu sposób. Tej 
radosnej nowiny nie da się przeżywać w samot-
ności i kiedyś, w lepszych czasach. Mimo zmę-
czenia i późnej pory, uczniowie ruszyli natych-

miast w podróż powrotną do Jerozolimy, by 
umacniać nadzieję swoich braci w wierze. Ale i 
naszą nadzieję, wielokrotnie wystawianą na 
różne próby. Każdy z nas ma swoje Emaus. A 
więc momenty swojego życia, gdzie bardziej 
niż do tej pory, wyraźniej dostrzega Boga i Jego 
działanie. Kiedy zaczyna na nowo rozumieć, 
przyjmować i zawierzać Bogu to, co po ludzku 
wydaje się niezrozumiałe i nie do rozwiązania. 
Jak uczniowie w drodze do Emaus poszukuje-
my „utraconej nadziei”. A czytając dzisiejszą 
Ewangelię widzimy, że możemy ją odnaleźć w 
spotkaniu z Jezusem, który łamie dla nas chleb 
niebieski, stanowiący źródło naszego życia du-
chowego i zadatek przyszłej chwały. Jakże waż-
ne wydaje się w tym miejscu przypomnienie 
słów św. Jana Pawła II, wypowiedzianych na 
ówczesnym placu Zwycięstwa w Warszawie 2 
czerwca 1979 roku: „Kościół przyniósł Polsce 
Chrystusa – to znaczy klucz do rozumienia tej 
wielkiej i podstawowej rzeczywistości, jaką jest 
człowiek. Człowieka bowiem nie można do 
końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: czło-
wiek nie może siebie sam do końca zrozumieć 
bez Chrystusa. Nie może zrozumieć, ani kim 
jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani 
jakie jest jego powołanie i ostateczne przezna-
czenie (…) I dlatego Chrystusa nie można wy-
łączać z dziejów człowieka w jakimkolwiek 
miejscu ziemi”. Panie, wierzę, że tam, gdzie Ty 
jesteś obecny, tam jest przyszłość. A „Moja i 
Twoja nadzieja / Pozwoli uczynić dziś cu-
da” (zespół Hey). Dlatego głoszę śmierć Twoją, 
Panie Jezu, wyznaję Twoje zmartwychwstanie i 
oczekuję Twojego przyjścia w chwale. 
Dziś, kiedy przyszliśmy na niedzielne „łamanie 
chleba” mamy niepowtarzalną okazję, by do-

świadczyć Jego obecności i powierzyć Mu całe 
swoje życie a światło słowa Bożego oświeca 

ciemności naszego codziennego życia. 
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Naród polski wielokrotnie w ciągu swych dziejów doświadczał szczególnej 
opieki Matki Bożej. Moc tej opieki zajaśniała wyjątkowo podczas najazdu 
szwedzkiego. Po cudownej obronie Jasnej Góry przed Szwedami, król Jan Kazi-
mierz 1 kwietnia 1656 uroczystym aktem oddał nasz kraj pod opiekę Matki Bo-
żej, obierając Ją Królową Polski. Po odrodzeniu Polski Papież Pius XI ustano-
wił w 1924 roku specjalne święto Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, i 
pozwolił je obchodzić w pamiętnym dniu uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Pa-
pież Jan XXIII ogłosił Najświętszą Maryję Pannę Królową Polski, główną pa-
tronką kraju, obok świętych biskupów i męczenników: Wojciecha i Stanisława. 

W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający wówczas w 
miejscu internowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński. Jasnogórskie Śluby Narodu - po 
uwolnieniu Prymasa - złożył uroczyście na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w 
uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 ma-
ja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wów-
czas aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 1000 lat. 
Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii Loretańskiej w 1908 r., kiedy 
zezwolił na to papież Pius X. Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się do 
Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano 
dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie 
w 1920 r. przez papieża Benedykta XV.  

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

22.04.2023 
Sobota 

Stevenage 
 

17.00 Nie ma intencji 

23.04.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA WIELKANOCNA  
+ Mama Halina w 12 rocznicę śmierci  

(syn Adam) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Halina Orłowska w 3 rocznicę śmierci  

(córka Edyta z rodziną) 

25.04.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

26.04.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

28.04.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

29.04.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 

Dziękczynno - błagalna w intencji Magdaleny i 
Sławomira Karp w 13 rocznicę ślubu  
oraz synów Daniela w 12 i Adriana  

w 10 rocznicę urodzin 

30.04.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  
DOBREGO PASTERZA 

Dziękczynno - błagalna dla Adranny z okazji  
10 rocznicy urodzin (rodzice) 

NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - V NIEDZIELA MISIĄCA 

Hatfield 18.00 
+ Krzysztof Marszał w 1 rocznicę  

śmierci (dzieci) 

02.05.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

03.05.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 

NMP KRÓLOWEJ POLSKI  
UROCZYSTOŚĆ 

Dziękczynno - błagalna w intencji Marcina i 
Kingi Prygoń w 20 rocznicę ślubu 

05.05.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

Nie ma intencji 

Sobota 
06.05.2023 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Anny z okazji 

40 rocznicy urodzin 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 24.04 - św. Wojcie-
cha Biskupa i Męczennika, głównego patrona Polski, Uroczystość,  25.04 – św. Marka ewangeli-

sty, święto, 28.04 - św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, prezbitera, 29.04 – św. Katarzyny 
Sieneńskiej, dziewicy i doktor Kościoła, patronki Europy, święto, 01.05 - św. Józefa Rzemieślni-

ka, święto, Święto Pracy, 02.05 - św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie oraz 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 03.05 - NMP KRÓLOWEJ POLSKI, GÓWNEJ PA-

TRONKI POLSKI, UROCZYSTOŚĆ,  Święto Konstytucji Trzeciego Maja, , 04.05 - św. Flo-
riana, męczennika, wspomnienie, 05.05 - św. Stanisława Kazimierczyka, prezbitera, 06.05 – św. 
Apostołów Filipa i Jakuba, święto.  
 

2. 03 maja (środa) przypada Uroczystość NMP Królowej Polski oraz Święto Konstytucji 
Trzeciego Maja. Serdecznie zapraszam na Mszę św. w intencji naszej Ojczyzny i Polaków. 

Stevenage o godz. 18.30. 
 

3. W każdy piątek w Stevenage (05 maja - Pierwszy Piątek Miesiąca) wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakra-
mencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji 
Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

4. Po Mszach św. można w zakrystii odebrać pudełka z kopertami Gift Aid na kolejny rok. 
 

5. Kandydaci do Sakramentu Bierzmowania spotkają się 25.04, wtorek, w Letchworth. 
 

6. Chciałbym zaprosić Was Kochani na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważa-
nie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 05 maja 2023 r., po Mszy św. w 
Stevenage, czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

7. 30 kwietnia po Mszy św. w Letchworth zapraszamy Wszystkich na wspólne - Parafialne 

świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego. Pragniemy podzielić się poświęconym jajkiem - sym-
bolem życia i składając sobie wzajemnie życzenia spędzić parę chwil przy Wielkanocnym stole. 

„Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Można również przy-
nieść i podarować coś na loterię fantową. Ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolony. 

BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

8. 30 kwietnia, IV Niedzielę Wielkanocną przeżywać będziemy jako Niedzielę Dobrego Pa-
sterza. Będziemy prosić Boga o nowe, dobre i liczne powołania do służby w Kościele oraz naszą 

modlitwą obejmiemy osoby Bogu już służące. Tego dnia  odbędzie się też dodatkowa kolekta na 
Seminarium Duchowne w Gdańsku. 
 

9. Niebawem rozpoczniemy miesiąc maj poświęcony czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni 
powszednie modlimy się Litanią Loretańską. 
 

MODLITWA O POWOŁANIA 
 

O Jezu, Boski pasterzu, który powołałeś apostołów, aby ich uczynić rybkami dusz, pociągnij ku 

sobie gorące i szlachetne umysły młodych ludzi i uczyń ich swoimi sługami. Spraw, by dzielili 

Twoje pragnienie powszechnego odkupienia, dla którego dobra ustawicznie składasz na ołtarzach 

swoja Ofiarę. Ty, o Panie, który żyjesz, aby się wstawiać za nami, otwórz przed nimi horyzonty, 

by dostrzegli cały świat, w którym wznosi się niema prośba tak wielu braci  o światło prawdy 

i ciepło miłości. Spraw, by – odpowiadając na Twoje wołanie – przedłużali, tu na ziemi, Twoja 

misje, budowali Twoje Ciało Mistyczne – Kościół i byli solą ziemi i światłością świata. Amen. 
DLA PRZYPOMNIENIA:  

 

30.04,2023 - NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - V NIEDZIELA MISIĄCA 


